Nulla

Nullas ædes separatas, siue in Claustro, siue alibi habeæ, sed vñica cella, eademq; cum cæteris aliorum fratum coniuncta contenti esse debeant, Paro quoq; ratione cæteri fratres, nihil sibi proprij vendicantes, necessariū vi-
etum, & vestitum, a sua quisque domo, & per eius Minis-
tros capiant: Pecuniæ vero & quæcunque aliæ res, quæ
cuique priuatim, etiam intuitu personæ, vnde cunque do-
natae, & relictæ fuerint, Superiori horarum vigintiqua-
tuor interuallo exhibeantur, qui illas statim deposito
committat, & inde tantum exhibitori, ministrari iubeat
quantum præsens rei conuenientis necessitas videbitur
postulare. Eam præterea diligentiam Superior adhibere
debet, vt singulorum, maxime infirmorum necessitati-
bus, iuxta cuiusque exigentiam debite consulatur. Ad
hæc nullus omnino Magistrorum, Custodum, & Guar-
dianorum, administrationem prædictorum bonorum,
& aliarum rerum temporalium dispensationemque pecu-
niarum, & reddituum suæ custodiæ, vel domus, etiæ no-
mine Conuentus habere, siue exercere, vel sese in eis in-
terponere possit, sed vniuersum id onus tribus religio-
fis a Magistro Generali ita demandetur, vt primus rerū,
& bonorum custodiæ, siue domus, inferendorumque
in eam reddituum curam habeat: Alter tanquam deposi-
tariorum pecunias, & cætera ab illo importata fideliter asser-
uet. Reliquis de pecuniis, & rebus a depositario captis,
Custodi, Guardiano, & fratribus, ac domui vniuersæ, de
necessariis, veluti dispensator, cum ipsius Custodis, seu
Guardiani auctoritate prouideat. Officiorū huiusmodi
in unicem confusione penitus interdicta: Sed & ij tres,
tam accepti, quam impensi singulis mēsibus suo Custo-
di, vel Guardiano, adhibitis etiæ duobus, vel tribus fra-

MOTVS

tribus eiusdem donius probatoribus, rerumque vsu p
ritis, deinde ipsimet rursus præsentibus Custode, Guar
diano, & peritis, Magistro generali, vel Visitatoribus,
quotiescumque visitationis officium fecerint. Deni
que ipse Magister generalis, in proximo sequenti Cap
itulo generali coram tribus Iudicibus ab ipso Capitulo
deputatis illorū omnium, & etiā vniuersitæ administra
tionis suæ publicæ, & priuatæ rationem reddere tenea
tur. Cæterum præcipimus, atque interdicimus omnibus
& singulis, ne pro Magistratibus & Officiis prædictis,
quæcunq; sint, ulli ambitus fiant, aut pecuniæ, etiā pro
confirmationibus, sigillo, vel scriptura, aut quacunq; a
lia re, vel causa soluantur, aliæue pactiones, seu promis
siones intercedant, seu munera, aut xenia, quocunque
modo mittantur, neue quisquam, etiam in officio exi
stēs, pecunias, aut aliud quicquā de domo, vel Custodia
sibi cōmissa, vel alunde Generali, seu alijs cuicunq; cōfe
rat, vel remittat. Quicunque secus fecerint, in pœnam
priuationis Magistratum, & Officiorum suorū incidat,
& ad futura inhabiles, & infames reputentur, & pro
culpis, etiam tanquam fures puniantur, prout nos illos
priatos, inhabiles, & infames declaramus eo ipso, De
cernentes irritum, & inane, quicquid secus in præmis
sis, per quoscunq; scienter vel ignoranter, cōtigerit at
tentari. Procurationibus tamen, Generali ex vniuerso
ordine, ac Prouincialibus Magistris, ex sua cuiq; Prouin
cia, & Visitatoribus ex domibus, & locis visitandis de
bitis, & necessariis, nequaquam per præsentes sublatis: Nō
obstantibus prædictis, & nostra de non tollendo iure
quæsito, aliisq; cōstitutionibus & ordinationibus apo
stolicis, ac dicti ordinis iuramēto cōfirmatione aposto
lica,

lica, vel quāvis firmatis, & roboratis statuis, & consuetudinibus. Nec non Bulla aurea, & Maremagnum nuncupatae vel quibuslibet aliis priuilegiis, indulgentiis, & literis apostolicis, generalibus & specialibus, quorūcunque tenorum existant, per quae præsentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel differri, & quibus, quorumq; totis tenoribus, ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis: Quæ opinia, contra prædicta nolumus cuiquam in aliquo suffragari. Cæterū quia difficile valde esset, eisdem præsentes ad singula loca, vbi illis opus erit transferre, Volumus, ut earum exemplis, etiam impressis, manuq; Notarij publici, & sigillo Prælati ecclesiastici, vel eius curiæ ob signatis, eadē prorsus fides adhibetur, quæ eisdē præsentib⁹ si forēt exhibit⁹ vel ostē s̄e. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ priuationis, amotionis, nuntiationis, concessio-
nis, reuocationis, declarationis, mādati, statuti, præcepti, interdicti, decreti, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsum-
perit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1568. Sexto Idus lunij. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Cæ. Glorierius

H. Cumyn.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

¶ Anno a Natiuitate Domini, 1568. Indictione vnde-
decima, Die vero decima mensis Junij Pontificatus san-
ctissimi in Christo patris & D.N.D.P. diuina prouiden-
tia Papæ quinti retroscriptæ literæ apostolicæ lectæ &

MOTVS

publicatæ fuerunt in generali retroscriptorum fratrum
conuentualium, videlicet Magistri generalis, & Provin-
cialium congregatiōne habita in Conuentu Apostolo-
rum de Vrbe per me Robertum Fontanum Clericum
Mutinensem Archiuij Romanæ Curæ scriptorem, pre-
sentibus ibidem Illustriſſ. & Reuerendiss. Domino Ale-
xandro Cardinale Cribello Viceprotectore, & Reueren-
dissimo patre domino Episcopo Sanctæ Agathæ testi-
bus, &c. In quorum fidem hic me subscripsi.

Robertus Fontanus Archiuij Rom. Cu. scriptor.

TSANCTIS. D.N.D. PII PAPAE QVINTI Translatio Curæ Monialium a Fratribus ordinis Minorum Conuen- tualium ad ordinarios locorum.

PIVS P A P A V.

AD perpetuam rei memoriam. Cum, sicut accepimus,
diuersa Monialium Monasteria curæ, & regimini
dilectorum filiorum Fratrum ordinis Minorum Conuen-
tualium S. Francisci subiecta esse reperiantur: Nos volé-
tes pro nostri Pastoralis officij sollicitudine eosdem fra-
tres, ut commodius, & liberius sacrarum literarum stu-
diis incumbere valeant. ab onere, & impedimento gu-
bernij Monialium huiusmodi liberos esse, motu proprio
& ex certa scientia, maturaque deliberatione nostra, ac
de apostolicæ potestatis plenitudine Fratres Conuen-
tuales prædictos ubiunque existentes, ab omni cura, gu-
bernio, regimine, & administratione quorumcunq; Mo-
nasteriorū Monialiū, seu Bighinarum, aut Bizoherarū,
vel alias quomodocunq; nuncupatarum cuiuscunq; or-
dinis

dinis existant: claustraliter viuentium eis quomodo libet
 cōmissorum & per eos hactenus regi & gubernari soli-
 torum, ex nūc in perpetuū auctoritate apostolica, teno-
 re presentium penitus ab soluimus, ac totaliter liberam',
 eosque ab huiusmodi onere absolutos, liberos. & immu-
 nes fore, & esse, nec deinceps in illis quouis pretextu, aut
 quæ sitio colore se vllatenus intronittere posse, neque
 debere decernimus: ac ipsorum Monasteriorum Monia-
 lium curam, & gubernium eisdem Fratribus de cætero
 omnino interdicimus. Ne autem ipsa Monialium Mo-
 nasteria propterea in spiritualibus, aut temporalibus detri-
 mentum aliquod patientur, nostræ prouidentiæ diligen-
 tia opportune prospicere cupientes, eadem Monialium Mo-
 nasteria omnia & singula locorum ordinariis, in quoru-
 Ciuitatibus, aut dœc. respectiue consistunt, per eos for-
 liciter regenda, & prospere dirigenda auctoritate & te-
 nore prædictis motu simili subiucimus, atque supponi-
 mus, ea que ab ipsis ordinariis regi, & gubernari debere
 volumus, ac mandamus. Et vt id prompte, libenterque
 suscipiant, & exequantur, eis in virtute sancte obedien-
 tie iubemus: curamque Monasteriorum huiusmodi be-
 ne, ac diligenter gerere, & exercere, donec aliter per nos,
 seu successores nostros Romanos Pontifices desuper
 fuerit ordinatum districte præcipimus. Mandantes eisdem
 ordinariis, vt contradictores quoilibet, & rebelles
 præsentibus nostris literis parere recusantes, seu diffe-
 rentes, etiam si dicti Fratres fuerint, per poenas sibi be-
 ne vias etiam pecuniarias, ac denum per excomunica-
 tionis, & alias sententias & censuras ecclesiasticas cetera-
 que opportuna iuris, & facti remedia omni & quacun-
 que appellatione postposita, ac prorsus remota au-

MOTVS

storitate nostra comprimant & compescant, eosque ad parendum, & cum effectu statim obediendum præsentibus literis cogant, & compellant, inuocato etiā ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis: super quib⁹ dictis Ordinariis plenam & liberam harum serie facultatē concedimus, & potestatem: Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, nec nō Monasteriorum & ordinum huiusmodi etiā iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, & cōsuetudinibus, priuilegiis, statutis, quoq; indultis, & literis apostolicis etiam Mari magno, & Bulla aurea, seu concordiæ, aut alias nuncupatis, & cum quibusvis clausulis etiam derogatoriarum derogatorijs, irritantibusque & aliis decretis quomodolibet concessis, confirmatis, & s̄epius innouatis: quibus omnibus, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica & individua mentio, seu quæuis alia expressio habenda fore, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata insereretur præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo labore permansuris, hac vice duntaxat ad effectum præsentium specialiter & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscunque: aut si Fratribus, vel Monialibus prædictis, vel quibusvis aliis cōmuniter vel diuīsim ab apostolica sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari nō possint per literas apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum, de indulto huiusmodi mentionem. Volimus in super, quod præsentium transumptis manu aliquius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis. eadē prorsus

prorsus fides adhibetur, quæ originalibus literis adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ, Quodque eædē presentes per aliquem Notarium publicum, vel vnum ex Cursoribus nostris in generali dictorum fratrum Capitulo, quod nunc in Alma Vrbe nostra celebratur, lectæ, omnes, & singulos arctent, perinde ac si omnibus & singulis, quos concernunt, personaliter intimatæ fuissent. Datum Romæ apud Sanctū Petrum, sub Annulo Piscatoris, Die iij. Junij. M.D.LXVIII. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Cæ. Glorierius.

¶ Anno a Natiuitate Domini, 1568. Indictione xj. die vero x. mensis Iunij Pontificatus S. D. N. D. Pii diuinæ prouidenti Papæ V. Retroscriptæ literæ apostolicæ lectæ, & publicatæ fuerunt in generali retroscriptorum Fratrum Conuentualium videlicet Ministrorum Generalis, & Prouincialium congregatione habita in Conacetu Sanctorū Apostolorum de Vrbe per me Robertum Fontanum Archiuij Romanæ Curiæ scriptorem Clericum Mutinensem Præsentibus Illustriss. & Reuerendiss. D. Alexandro Cardinale Cribello Viceprotectore, & Reuerendiss. Patre D. Episcopo Sanctæ Agathæ testibus, &c. In quorum fidem hic me subscripsi.

Robertus Fontanus Archiuij R.o. Cur. scriptor.

TEBVLA S. D. D. PII DIVI-
na Prudentia Papæ V. Reuocationis fa-
cultyum concessarum Comitibus Palati-
nis, & aliis etiā Collegiis Romanæ Curiæ.
Super promouen. ad Doctoratus licentiaturę,
& magisterij gradum.

L 5

¶ PIVS

MOTVS

¶ P I V S Episcopus Seruus Seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

QVAM VIS a Sede Apostolica, ad quam nego.
tiorum multitudo vnde confluit, curis omni-
no piena innumeris nonnulla interdum ex iustis causis
cōcedantur, que successiuis temporibus in publicū detri-
mentum, & alieni iuris præjudicium tendere noscuntur,
nō debet reprehēsibile videri, si Rom. Pōtifex, ad cuius
prudentiam pro debito Pastoralis officij spectat, super
ius debite prouidere, illa rationabilibus & iuridicis super-
uenientibus causis deinde cognitis quandoque reuocat
& annullat, ac in statum redigit rationis. Sane cum fide
digna plurimorum relatione non sine animi nostri mo-
lestia intellexerimus nonnullos Comites Palatinos, &
diversos alios prætextu facultatum sibi a Romanis Pō-
tificibus & Sede Apostolica concessarum, quam pluri-
mos, tam Laicos, quam Clericos, tam iure Ciuii, quam
Canonico, & Theologia nullo, aut non debito examini
præcio indoctos & inhabiles Doctores, Licentiatos, &
Magistros creasse, & promouisse, vti ad dignitates cō-
teraque beneficia ecclesiastica facilius assumerentur, &
de eis prouiderentur in animarum suarum iacturam, &
quam plurimorum scandalum. Nos huiusmodi scanda-
lis, quantum in nobis est, obuiare, & alias ne de cætero
inhabiles ad huiusmodi gradus admittantur prouidere
volentes, Motu proprio non ad a licuius super hoc no-
bis oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera delibera-
tione & ex certa scientia nostris, ac de Apostolicæ pot-
estatis plenitudine hac nostra perpetuo valitura Constitu-
tione omnia & singula facultates, & indulta eisdem
Comitibus, ac etiam quibusuis Officialium Romanz

Curiz

Curiæ Collegiis, singulisque aliis personis cuiuscunque status, gradus, ordinis, & præminentiae existentibus, ad Doctoratus, Licentiaturæ, & Magisterij gradum promovendi per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, & Sedem apostolicam, ac etiam nos etiam Motu scientia & protestatis plenitude similibus quomodolibet concessa, confirmata, & innouata, illorum tenores præsentibus pro expressis habentes, auctoritate apostolica tenore præsentium perpetuo reuocamus, casamus, & annullamus: ac decretis Concilij Tridentini inhærentes decernimus & declaramus eos, qui a Comitibus & aliis præfatis promoti fuerunt quo ad dignitates cæteraque beneficia ecclesiastica, nulla gradus prærogativa frui & gaudere posse vel debere. Et sic in præmissis omnibus & singulis per quoscunque Iudices etiā causarum Palatii apostolici Auditores, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, interpretari, iudicari, & diffiniri debere: Nec nō irritum & inane quicquid secus super iis a quoquā quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attenari. Non obstantibus constitutionibus, & ordinacionibus Apostolicis, ac præfatis, & quibusvis aliis facultatibus, priuilegiis, & indultis, & literis apostolicis eidem Comitibus, & Collegiis, nec non quibusvis aliis etiam ex quavis causa, etiam urgentissima, aut in vim contractus inter eos, & Sedem prædictam initi, vel ex causa onerosa, etiam Motu proprio, ac consistorialiter, & alias quomodolibet concessis, ac etiam iteratis vicibus approbatis, & innouatis: quibus omnibus, illorū omnū tenores ac si de verbo ad verbum insererentur, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, quo ad hunc effectum

MOTVS

effectum specialiter & expresse derogamus, cæterisque
contrariis quibuscumque. Ut autem præsentes literæ ad
omnium notitiam deducantur, volumus, quod in Can-
cellaria nostra Apostolica, & acie Campi Floræ de more
publicentur, & inter Constitutiones perpetuo valituras
describantur. Et quia difficile foret eas ad singula quæq;
loca deferri, quod earum transumptis etiam impressis
manu alicuius Notarij subscriptis, ac sigillo alicuius Pre-
lati munitis eadē prorsus fides adhibeatur, quæ præsen-
tibus adliberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Nulli
ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrę re-
uocationis cassationis, annullationis decreti, declaratio-
nis, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu te-
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præ-
sumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beato-
rum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incur-
surū. Datum Romæ apud Sanctū Petrū, Anno Incar-
nationis Dominicę, M.D.LXVIII. Kal. Iunij. Pontifi-
catus Nostri Anno Tertio.

Cæ.Glorierius

H.Cumyn.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

¶ Anno a Natiuitate Dñi. 1568. Indictione.xi. Die ve-
ro 28. Iunij Pōfificatus Sanctiss.in Christo patris & D.
N.D. Pii diuina prouidentia Pape V. Anno Tertio, Re-
troscriptæ literæ apostolicæ affixæ & publicatæ fuerūt
ad valvas Cancellariæ apostolicæ, & in acie Campi Flo-
ræ, vt est moris, dimissis ibidem præsentibus literis per
aliquantulum temporis spatium affixis & deinde amo-
tis per nos Iulium Parinum & Philibertum Chappus
prælibati Sanctissimi D.N. Papæ Cursores.

Antonius Clerici Magister Cursorum.

¶ S A N-

SANCTISS.D.N.D.P II PAPAE

V.Constitutio.

De extinctione Officiorū Ministri, Vicarij,
 & Visitatoris gñalis in ordine Fratrū Tertij
 ordinis S.Francisci, Et de submissione huius
 ordinis Ministro gñali, & prouincialibus Fra-
 trū Minorū de obseruā. Cū reformati. dicti
 Tertij ord.& eius Domorū vtriusq; sexus.

P I V S Episcopus seruus seruorum Dei,
 Ad perpetuam rei memoriam.

EA EST officij nostri ratio, vt cum de cæteris Ecclæsiæ nobis commissæ ordinibus, vel in sua integritate continendis, vel ad institutum reuocandis curam perpetuam capiamus, maiore tamen sollicitudine eadem illa in Religiosorum fodalitatibus requirimus, quos ideo Altissimus in suum sibi sanctuarium segregauit, vt cæteros fideles viam doceant, qua & ipsi æternæ salutis beatitudinem consequantur: Itaque inter cæteras Religiones fratrum quoque Tertij ordinis Sancti Francisci de pœnitentia nuncupati in Congregatione viuentium, ac Tribus votis substantialibus astrictorū status, nos commouet, vt ad illum reformandum studia nostra conferamus, quando vel ex tam multis, quæ bonæ memoriae Rodulphus Episcopus Ostien. Cardinalis Carpensis nuncupatus dicti ordinis protector Sedis apostolicæ auctoritate fretus in reparanda horum disciplina præclare, & salubriter edidit, Religionem hanc paru admodū profecisse agnouimus. Proinde nos hac præcipua morbi

MOTVS

morbi causa ex proprietatum præsidentium, & aliorum
Ministrorum negligentia, vel inscitia comperta in com-
munem dicti ordinis salutem alia ratione intenti, Deno-
bis attributæ potestatis plenitudine officia Ministratus,
& Visitatoris generalis dicti ordinis perpetuo extingui-
mus, & abolemus, ac Ministrum, Visitatorem, & Vica-
rium generalem eiusdem ordinis officio vsu, & exerci-
tio omnimode interdicimus: edictoque prohibemus, ne
vllus posthac Minister, Vicarius, ac Visitator generalis
de dicto ordine habeatur. Cæterum ut deinceps ordo
ipse utiliorum Rectorum consilio, & opera dirigatur,
nos diuersorum etiam prædecessorum nostrorum ordi-
nationes sequentes vniuersos, & singulos Fratres, Soror-
es, Professos, & Conuersos, nec non Donios Monaste-
ria, & loca Virorum, & Mulierum, ac custodias, & pro-
uincias per vniuersum orbem constitutas, grege inq; ip-
sum vniuersum Tertij ordinis vtriusq; sexus Generali,
& Prouintialib; Ministris ordinis Fratrū minorū de ob-
seruātia nūcupatorū, prout in eorū Prouintijs cōsistūt,
ita perpetuo supponimus, vt Minister generalis in vni-
uerso ordine, Prouintiales vero ordinis minorū de ob-
seruātia in suis quisq; Prouintiis plenū ius, liberamque,
auctoritatem, ac in spiritualibus, & temporalibus Iuris-
dictionem omnimodam habeant Domos oēs, ac Mona-
steria, & loca quæcunque, nec non personas vtriusque
sexus, tam in capite, quam in membris visitandi, & cor-
rigendi, vagantes, & quoscunque alios puniendi, carce-
randi, mutandi, transferendi, ordinibus, officiis, & ad-
ministrationibus deponendi, excommunicandi, sus-
pendendi, interdicendi, & restituendi, ac etiam super iis
& cæteris omnibus ordinem ipsum, illiusque domos, &
perso-

personas vtriusque sexus quomodolibet concernen-
tibus, eorum tamen regulæ prædictæ, & sacris canoni-
bus, ac præsentibus litteris non contrarius statuendi, mu-
tandi, innouandi, & exequendi, quemadmodum illis
est in suo proprio ordine attributum. Præcipuus igit-
ur in virtute sanctæ obedientiæ vniuersis, & singulis
Fratribus, & sororibus Tertiij ordinis prædicti vbi libet
constitutis, ut Generali, & Prouintiales ministros or-
dinis fratrum minorum de obseruantia, tanquam patres
& superiores suos, eorumque monita & mandata hu-
mileriter & deuote recipiant, & re ipsa adimplere procu-
rent: alioquin contradictores quoslibet, & rebelles sen-
tentiaz, censuræ, & pœnæ quos quisque ipsorum rite tu-
lerit in eisdem ipso factio volumus subiacere. Parique
ratione eis Cardinalē protectore fratrum de obser-
uantia in protectorē tribuimus, qui eam in eisdem om-
nibus curam & auctoritatem obtineat, quā alius quisq; ple-
nissime hic usq; cōperitur habuisse. Statuentes præterea
quod futuris omnibus capitulis prouincialib⁹ fratru⁹ ter-
tiij ordinis huiusmodi pro Visitatorū prouincialib⁹ &
aliorum officiorū electione, fratrum divisione, & salubri-
cuiusq; prouinciaz directione annis singulis celebrandis
aut Generalis, aut eius Cōmissarius, aut in cuius prouin-
cia capitulum illorū habebitur, Prouincialis Minister cr-
dinis minorum de obseruantia huiusmodi semper præ-
sideat, aliter vero celebrata, ac omnia in eis decreta pre-
irritis habeantur. In ipsis autem Capitulis prouincialib⁹
Visitatorum prouincialium electio de idoneis fratribus
Tertiij ordinis huiusmodi per secreta suffragia, & alias
eo modo, quo de fratrum minorū de obseruantia Pro-
vincialibus celebretur, celebrata per Ministru⁹ generalem,

præ-

MOTVS

prædictum ante omnia confirmetur. Hæc vero officia Annalia duntaxat esse, & in singulis capitulis prouincialibus prædictis resignari debeant, ita ut lapsi primo anno illa vacare censeantur. Poterunt tamen ipsi mete Visitatores prouinciales rursus in sequentem annum, & eo finito etiam in tertium, si idonei reperientur, eodem modo eligi & confirmari, sed omnes suis huiusmodi officiis quandocunque perfuncti, denuo ad illa nisi transacto Sexennio nequeant renocari. Cæterum omnes & singuli fratres, & sorores Tertiij ordinis huiusmodi in sua quisque prouincia visitatori suo tanquam superiori in omnibus, quæ suis regularibus institutis non aduersantur, obedient. Omnes vero Visitatores prouinciales huiusmodi sic electi tanquam vices gerentes Ministeriorum prouincialium ordinis fratrū Minorum de observationia, & illis subditis prædicandi, & docendi munus in singulis utrisque sexus domibus Conuentibus, & locis suæ cumisque prouinciæ obire, eamque in sibi subditos fratres & sorores iurisdictionem, quam ipsi mete Ministri prouinciales ordinis Minorum de observationia obtinèt, in omnibus, & per oīa exercere, ac quandocunque op' erit cōfessiones omniū & singulorū fratrū, & lorū Tertiij ordinis huiusmodi per se vel alios suæ regiae sacerdotes idoneos audire, illosque ab omnibus & singulis sententiis excommunicationis, suspensionis, & interdictiалиsq; cēsuris, & poenitentiasticis, nec nō peccatis criminibus & delictis (dummodo talia nō sint, propter quæ Sedes apostolica merito cōsulēda foret) in foro conscientiæ duntaxat absoluere, & pro cōmissis poenitentiā salutarem iniūgere, ac cum Clericis & Præsbyteris eius ordinis super irregularitate, si qua sententiis & cen-

furiſ huiuſmodi illaqueati missas, & alia diuina officia non tamen in contemptum clauſum celebrauerint, vel alias ſe ſe illis immixendo contraxerint, diſpenſare libere valcant. Ad haec nullus omnino fratum, & ſororum Tertiij ordinis huiuſmodi, qui praedicta tria vota ſubſtātiā fecerint, etiam prætextu quoruſcunque priuilegiorum, diſpenſationū, indultorum, permiſſionum apoſtolicorum, aut etiam in ueterate conſuetudini voto re-pugnantis, ſeu quacunque alia cauſa proprium quicquā, aut priuatum liceat obtinere, ſed omnia etiam priuatim, ac intuitu cuiuſcunque personæ donata, oblata & coceſſa, vbiq; communia & indiuīſa omnibus religioſis eſſe debeat. Quicunq; vero pecuniam, aut aliam rem qua-lemcunq; ſibi quacunq; cauſa confeſſam prælato ſuo celauerit, furti reus ceneſatur, & tanquam fur puniatur. Eam tamen diligentiam superior cuiuſcunque domus adhibeat, ut de communi ipsius domus ſingulis iuxta exigeniam conſularur. Præterea Sorores dicti Tertiij ordinis in communi in domibus, Monasteriis, vel Hoſpita-ribus aut alia congre-gatione viuentes, & dicta tria vota ſubſtātiā Religio-nis emittentes ſub perpetua clauſura maneat: Nulluſq; frater aut co-fessor earū, vel quicunq; prælatus ad domos, monasteria, vel alia loca Sororū hu-iuſmodi in comuni & collegialiter viuentū, niſi quibus ex officio incūbit, & in caſibus neceſſariis a iure permifſis, & tunc cū uno vel duobus ſociis prouectis, & honeftis ingredi audeat: qui ſeue fecerit carceribus mācipe-tur, ab omnibusq; administrationib⁹, & officiis depona-tur. Ipsiſarum vero Sororum, & omnes alijs Confessores, & faci Concionatores, per Generale vel Prouincialemen-ti ministrū approbentur. In cæteris autem oninibus que-

MOTVS

ad religiosam vitam pertinent illa prædicti fratres &
Sorores Tertiij ordinis obseruare teneantur, quæ a præ-
dicto Rodulpho Episcopo, & protectore vigesima octa-
ua Aprilis Anni Dñi millesimi quingentesimi quadra-
gesimi noni fuerūt ordinata, substatâ totius huiusmo-
di regulæ maxime cōtinentia, quâ scelici recordationis,
Nicolaus P.P. iiii. prædecessor noster ad incrementum
fidei Catholicæ approbavit, ita tamē ut præsentibus nul-
latenus aduersentur: quæcūque vero dubia in eis cōtige-
tit exoriri, illa omnia Generalis, & Provinciales ministri
ordinis Minorū huiusmodi debeant declarare: quorum
declaratiōne & determinatione eorū regulæ, & præsen-
tibus non cōtrariæ stari debeat: Ac decernentes præsen-
tes literas de surreptionis vel obremptionis vitiis seu in-
tentionis nostræ defectu nullo vñquā tempore notari
seu impugnari posse, aut debere, nec aduersus eas, & in
eis contenta quæcunq; restitutiōne in integrū, aut re-
ductionem ad terminos Iuris, vel aliud quocunque gra-
tiæ, seu iustitiæ remediu quisquam impetrare, vel etiā ab
aliis impetrato, aut Motu proprio concessio vti valeat ex
quavis causa quātumlibet rationabili, ac omnia & sin-
gula p̄missa aliquibus eius modi ordinis statutorū, aut
quibusuis aliis reuocationibus, suspēsionibus, limitatio-
nibus & aliis cōtrariis dispositionib⁹ generalibus, vel spe-
cialibus per quoscunq; Romanos Pontifices successores
nostros pro tēpore factis non comprehendantur, sed
semper ab illis excepta sint. Sicque per quoscunq; lu-
dices quanis auctoritate fungentes, etiam causarum Pa-
latij Apostolici Auditores, ac S. R. Ecl. Cardinales etiā
de Latere Legatos in quavis causa, & instantia, sublata
sis, & corum cūlibet quanis aliter iudicandi, & interpre-
tandi

tadi facultate, & auctoritate iudicari, & diffiniri debet,
 Nec non irritum & inane quicquid secus super iis per
 quoscumque quavis auctoritate, etiam prætextu priule-
 giorum, facultatum, dispensationum, & indultorum apo-
 stolicorum, que quo ad hoc penitus abolemus, aut quouis
 alio quæsito colore scienter, vel ignoranter contigerit
 attentari. Insuper vniuersis, & singulis fratribus & So-
 roribus Tertij ordinis huiusmodi, eorumq; donibus, mo-
 nastris, & locis omnia, & singuli Privilégia, indulgen-
 tias, dispenses, & indulta apostolica fratribus, & So-
 roribus dicti ordinis Minorū de obseruātia, etiam quod
 Sacramentorum Ecclesiasticorum administrationem,
 & receptionem quomodolibet concessa, & conceden-
 da, quæcunque sint, & fuerint, præsentibus tamen non
 repugnantia, ita ut illis omnibus & singulis pariformi-
 ter, & æque principaliter uti, potiri, & gaudere libere, &
 licite valeant, concedimus, & indulgenus. Ceterum om-
 nibus & singulis fratribus & Sororibus Tertij ordinis
 hujusmodi districtius iniungimus, ut præsentes nostras
 literas humiliter recipiant, & quæcunq; in eis expressa,
 ac per eas statuta, decreta, & mandata sunt, alia desuper
 a nobis non expectata iussione, aut mentis nostræ de-
 claratione firmiter custodianter, & in omnibus studiose
 obedire procurent. Quin etiam dilectis filiis nostris Ca-
 rolo titulo S. Praxedis Presbytero Cardinali Borromeo
 nūcupato dicti ordinis Protectori, & illius Ministro ge-
 nerali per apostolica scripta mandamus, ut ipsi, vel eorum
 alter easdē præsentes, ac quicquid pro earū executione &
 obseruatione in dictis futuris capitulis prouincialib⁹ vel
 etiā extra illa ab generali, & prouincialib⁹ ministris ordinis
 fratrum Minorū de obseruātia huiusmodi statuetur, ordinabitur

M O T V S

& decernetur in omnibus domibus, monasteriis, & locis virorum, & mulierum ac ab omnibus, & singulis fratribus, & Sororibus. Tertiū ordinis huiusmodi inuolat faciant per se, vel alium, seu alios obseruari, Contradictores quoslibet, & rebelles, ac etiam protestantes, & reclamantes, eisque auxilium, consilium, vel fauorem publice, vel occulte, directe, vel indirecte quouis quæsito colore vel ingenio præstantes, tā Ecclesiasticos, qui Laicos cuīuscunq; dignitatis, gradus, ordinis, vel conditionis fuerint per sententias, censuras, & poenas ecclesiasticas ceteraq; iuris, & facti remedia opportuna appellatione postposita compescendo, legitimisq; super his habendis seruatis processibus, sententias, censuras, & poenas prædictas etiam iteratis vicibus aggrauando, inuocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis. Non obstantibus nostra de non tollendo iure quæsito, & pīx memorie Bonifacij PP. viii. etiam prædecessoris nostri de vna, & in Cōcilio generali ædita de duabus dietis, alijsque Constitutionibus, & ordinationibus apostolicis. Nec non Tertiū ordinis illiusque domorum, & etiam mulierum monasteriorū prædictorum iuramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia corroboratis statutis, & cōsuetudinibus priuilegiis quoq; indulxit, & literis apostolicis illis, eorūq; superioribus, & personis, ac eorū singulis per quoscunq; Rom. Pont. prædecessores nostros, ac nos & Sedē Apost. etiā per modū statuti perpetui, ac initi, & stipulati contractus, ac alias sub quibuscunq; tenoribus, & formis, ac cū quibuscunq; clausulis & decretis in genere, & in specie concessis, confirmatis, ac etiam aliis reformationibus quotiescunq; ac quocunq; tēpore factis, & promulgatis, etiā Mare magnū,

&

& Bulla aurea nuncupatis, ac quibuslibet aliis indulgentiis, & exceptionibus apostolicis specialibus, & generalibus quorumcunq; tenorū existant, per quæ præsentib; nō expressa, vel totaliter nō inserta effectus earū impediens valeat quomodolibet vel differri, & de quibus, quo rūque totis tenoribus habenda sit in nostris litteris mētio specialis. Quæ omnia cōtra eirundē præsentiu tenore nolumus cuiquam in aliquo suffragari. Per prædicta tamen nō intendimus reformationem fratrum, & Sororu Tertij ordinis hmoi in Hispaniarum Regnis constitutis in aliquo præjudicare, quo minus litteræ nostre desuper edite, & quæcunq; illarum vigore pro rerum locorunt, & personarum qualitate, & exigentia facta sunt præsentibus non cōformia possint quo quo modo impediri, vel retractari. Denique volumus quod ipsarū præsentiu exempla etiā impressa, dictiq; pro tempore existentis Protectoris, aut Ministri generalis, vel prouincialis sigillo, & Secretarū cuiusvis corū, vel Notarii publici manu ob signata eandē illā fidem vbiq; locorunt in iudicio & extra illud faciant, quā ipsæ præsentes, si forent exhibitæ, vel ostēsæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginā nostræ extinctionis, abolitionis, prohibitionis, suppressionis, tributionis, concessionis, interdicti, statuti, indulti, præcepti, decreti, mandati, iniunctionis, intentio nis, & voluntatis infringere, vel ei ansu temerario contraire. Si quis autē hoc attētare præsumperit, indignatio nē omnipotentis Dei, ac Beatorū Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Dat. Romæ apud S. Petru. Anno incarnationis Dñicæ: 1568. 5. Non. Iuli. Pōfisi. nostri anno 3. C. Glorierius. H. Cuniyn.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

MOTVS
BVLLA S.D.N.D. PII DIVINA
prouidētia Papæ V. Super residētia faciēda
in parochialibus per obtinētes eas, ac Cano-
nicatus, aut dignitates, seu aliud beneficium.

PIVS Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

CVPIENTES pro nostri pastoralis officij mu-
nere Christi fidelium animarum saluti, quantum cū
Deo possumus, salubriter consulere, & parochialibus ec-
clesiis ab earu in parochis, prout tenentur, in diuinis de-
bite & laudabiliter deseruiri, inhārendo etiam decretis
Sacri Concilij Trid. Motu proprio, & ex mera delibera-
tione certaq; scientia nostra, ac de apostolicæ potestatis
plenitudine hac nostra perpetuo valitura Constitutio-
ne oēs, & singulos Rectores parochialium ecclesiarum
cuiuscunq; dignitatis, status, gradus, ordinis, conditio-
nis, & præminentiaz fuerint, in quibuscunq; regnis, pro-
nuntiis, ciuitatibus, diœc. ac aliis Christiani orbis partib'
consistentes, qui parochialem ecclesiam, ac canonica-
tum, aut dignitatem, etiam post Pontificalem maiorem,
seu principalem in quibusuis Patriarchalibus, aut Metro-
politanis vel Cathedralibus, seu collegiatis ecclesiis, seu
aliud quodcumque beneficium ecclesiasticum, etiam
quarumcunque dispensationum a Romanis Pontifici-
bus prædecessoribus nostris, seu etiam a nobis haetenus
quomodolibet impetratarum, ac litterarum apostolica-
rum desuper expeditarum titulo: quas omnes hac præ-
sentis Constitutione abolemus, & reuocamus, seu quo-
cunque alio prætextu obtinent, cum prima, & præ-
cipua

cipua debeat esse cura animarum, eos ad residendum in eccl^{esi}a parochiali, & ibi in diuinis deseruendum, debitoque eorum officio fungendū omnino teneri, & obligatos esse, ac ad id per Episcopos, & aliorū locorū ordinarios, etiam tanquam apostolicæ Sedis delegatos, sub sententiis, & cēsuris ecclesiasticis, ac pecuniarus arbitrio eorum declarādis, ac etiam priuationis dictarū parochialium, & aliorū quorūcumq; beneficiorū pœnis, quacūque appellatione remota, cogi, & cōpelli posse, & debere auctoritate apostolica tenore præsentiu[m] statuim^r, præcipi pinnis, & ordinam^r. Eos tanien sic residentes in eccl^{esi}is parochialibus o  s, & singulos fructus redditus, & prouentus, eti   Canonicatus sui, vel dignitatis, seu alterius cuiuscumq; beneficij, exceptis duntaxat quotidianis distributionibus, & aliis, qu   ex iusta causa absentes percipe re non solent, lucrari volumus. Sicq; per quo scūq; Iudices, & Cōmissarios, eti   causarū Palati apostolici Auditores, ac S.R.E.Card. sublata eis, & eorū cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, interpretari, iudicari, & diffiniri debere: Nec non irritum & inane quicquid fecus super his a quoquani quauis auctoritate scienter, vel ignoranter attentati forsan est hactenus, vel in posteruni contigerit attentari, decernimus, & declarām^r: Nō obstantibus præmissis, ac quibusuis dispensationibus, & exemptionibus, litterisq; apostolicis desuper confessis, nec non apostolicis in prouincialibusq;, & synodalibus Cōciliis æditis generalibus, vel specialibus cōstitutionib^r, & ordinationibus, & eti   iuramento confirmatione apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & cōsuetudinibus, priuilegiis quoq; indultis & litteris apostolicis qbusuis plonis in genere, vel in specie

MOTVS

& alias quomodo libet concessis, & approbatis, in posterumq; concedendis, & approbandis. Quibus omnibus etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & individua, non autem per clausulas generales idein importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, eorum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, presentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanfuris hac vice duntaxat ad effectum presentium specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariorum quibuscumque. Volumus autem, quod harum litterarum Transumptis etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis, ac sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides, tam in indicio, quam extra adhibetur, quæ presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostesæ. Nulli ergo omnino hominū licet hanc paginam nostræ abolitionis, reuocationis, statuti, præcepti, ordinationis, decreti, declarationis, derogationis, & voluntatis infrigere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumperet, indignatione omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis Dominicæ 1568. octauo Idus Iulij. Pontificatus nostri anno tertio.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

Registrat apud Cæsarem Secretarium.

¶ Anno a Nativitate Domini, 1568. Indictione undecima, Die vero decima quinta mensis Iulii, Pontificatus Sanctissimi in Christo patris, & D.N.D. Pij diuina prouidentia Papæ Quinti, anno Tertio, Retroscriptæ litteræ apo-

tae Apostolice lectæ, affixæ, & publicatæ fuerent ad valias Basilicæ principis Apostolorum de Urbe, Cæcellariæ apostolicæ, & in acie Campi Floræ dimissis ibidem præsentibus litteris per aliquantulū temporis spatium, (vt est moris) affixis, & deinde amotis per nos Ioannē Bornotū, & Iulium Parinū prælibati Sanct. D. N. Papæ Curso.
Ant. Clerici Magister Cursi.

TBVLLA S. D.N. P II DIVINA
prouidētia Papæ V. per quā declaratur decre
tū Sacri Cōcilij Tridētini, super impedimento
publicæ honestatis æditum.

CP IV S Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

AD Romanum spectat Pontificem sua sollicitudine
diligenter prouidere, vt sacroru[m] Concilioru[m] decre
ta ita suæ declarationis adminiculo dilucidentur, quod
nulla desuper dubitandi occasio cuiquā relinquatur. Sa
ne ad aures nostras peruenit multos esse, qui dubitent,
an decretum oecumenici Concilij Tridentini Sessione
vigesimali quarta de reformatione Matrimonij capitulo
tertio, quo cauetur impedimentum publicæ honestatis,
vbi sponsalia valida non fuerint, prorsus tolli: vbi vero
valida fuerint, non excedere Primum gradum: cum in
vterioribus gradibus non possit huiusmodi prohibitio
seruari, de sponsalibus per verba (vt aiunt) de futuro tan
tim conceptis intelligatur, vel etiam Matrimonia per
verba de præsenti contracta, non tamen consummata,
qua[nto] interdum sponsalia appellantur, conprehendat,

M. 5 ita

MOTVS

ita ut etiam eo casu impedimentum inde proueniens
sublatum fuerit. Nos itaque ut omnis difficultas, dubi-
tatioq; tollatur, attendentes, quod Sponsaliorum appell-
atione, qua dictum Conciliū vtitur, non nisi improprie-
Matrimonī verbis de præsenti cōceptis cōtractum cō-
tinetur: Quodq; agitur de correctione Iuris veteris, quo
casu secundū proprietatē verbosū duntaxat proceden-
dum est, præsertim cum longe maiore rationē prohibi-
tionis in Matrimonio per verba de præsenti contracto,
quā in spōsalibus de futuro vigere a nemine dubitetur:
Idcirco Motu proprio auctoritate apostolica tenore præ-
sentū declaramus, & diffinimus decretum Concilij hu-
iusmodi omnino intelligendum esse, & procedere in
sponsalibus de futuro duntaxat, non autē in Matrimo-
nio sic(vt præfertur)contracto, sed in eo durare adhuc
impedimentum in omnibus illis casibus, & gradibus,
quibus de iure veteri ante prædictum decretum Con-
cilij introductum erat: & ita ab omnibus iudicari debe-
re mandamus, atq; statuimus: Non obstantibus consti-
tutionibus, & ordinationibus apostolicis, aliisq; contra-
riis quibuscumque. Volumus autem quod præsentes lit-
teræ in Cácellaria nostra, & acie Cápi Floræ de more pu-
blicetur, & inter constitutiones perpetuo valituras des-
cribantur: Et quia difficile foret præsentes ad singula
quæq; loca deferri, volumus, & etiā declaramus, quod
earū transumptis etiam impressis manu alicuius Notarij
subscriptis, ac sigillo alicuius Prælati munitis eadē pro-
fus fides vbiunque adhibeatur, quæ præsentibus adhi-
beretur, si forent exhibitæ, vel ostenditæ. Nulli ergo omni-
no hominū licet hanc paginā nostræ declarationis, dif-
initionis, mandati, statuti, & voluntatis infringere, vel
ci

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac bea-
torum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incur-
surum. Datum Roniae apud sanctū Petrum, Anno incar-
nationis Dominicæ Millefimo quingentesimo sexagesi-
mo octavo, Kal. Iulij. Pontificatus nostri anno tertio.

Cæ, Glorierius.

H. Cumyn.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

Anno à Natuitate Domini, 1568. Indictione undeci-
ma, Die vero vigesima prima mensis Iulij, Pótific. San-
ctiss. in Christo patris, & D.N.D.Pij diuina prouidézia
Papæ V. Anno tertio, Retroscripꝝ litteræ Apostolicæ
lectæ, affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Cancellarie
apostolicæ, & in acie Campi Floræ, vt moris est, dimis-
sis ibidem præsentibus litteris per aliquantulū temporis
spatiū affixis, & deinde amotis per nos Iuliū Parvum
Clericum Terdonen. & Ioannem Bornotum prælibati
Sanctissimi Domini nostri Papæ Cursores.

Camillus Cherubinus Magister Curs.

PIVS P.P. V.

Reuocatio facultatū concedendi cōmissio-
nes alienationū bonorū ecclesiasticorū, aut
piorū locorū, Camerario, & Cameræ aposto-
licæ Clericorū Collegio concessarum.

PIVS PAPA V.

MOTV proprio, &c. Volentes indemnitaticecle-
siarū, aliorumq; piorū locorū, quantū cum Deo
possimus, consulere, ac prouidere, ne illorum bona
fine

MOTVS

sine nostra, aut successoris nostri scientia & licentia a-
lienentur, aut perpetuo, vel ad longum tempus, aut v-
nam vel plures illa conducere volentes vitam, locen-
tur, aut de his alio titulo disponatur. Omnes & singulas
facultates, & licentias concedendi commissiones alie-
nationum, vel permutationum, aut affrancationum,
aut illarum confirmationum quorumvis bonorum ec-
clesiasticorum, aut locorum piorum cuiuscunque valo-
ris existentium, etiam suminam annuam quinque duca-
torum auri de Camera non excedentiū, aut alterius mi-
noris in forma, quæ dicitur: Si in euidem Dilecto fi-
lio Vitellio sanctæ Mariæ in via lata diacono Cardinali
Vitellio nuncupato S. R. E. Camerario, eiusque an-
tecessoribus, & clericorum Cameræ nostræ Apostoli-
cæ Collegio tam per foel. record. Gregorium, ix. Boni-
facium. ix. Urbanum, vi. Martinum, v. Gregorium, v. Six-
tum, iiiij. Innocentium, viij. Iulium, iiij. Leonem, x. Paulum,
iiij. & Iulium similiter, iiij. ac alios quoscumque Roman.
Pontifices prædecessores nostros, etiam Motu pro-
prio ex certa scientia ex quauis causa etiam urgentissi-
ma, cum quibusvis clausulis etiam derogatoriarum dero-
gatoris, ac quibusvis decretis, etiam irritantibus, & in
vim cōtractus concessas, confirmatas, & innouatas, illo
rum omnium tenores pro sufficienter expressis haben-
tes perpetuo reuocamus, cassamus & annullamus, inter-
dicentes, & expresse prohibentes eidē Camerario, & cle-
ricis, ac aliis eiusdem Cameræ Apostolicæ officialibus
sub poena indignationis nostræ, ne in futurum licetias,
& facultates, ac cōmissiones alienationū huiusmodi sub
quauis prætextu concedant: ac cōmissiones, & cōces-
sionum huiusmodi contra voluntatem, ordinationem,

&

& decretum nostrum, nullas, & invalidas, & irritas esse decernimus, & declaramus. Sicq; in præmissis omnibus, & singulis per quoscunque iudices, & Commissarios, quavis auctoritate fungētes, &c. sublata, &c. iudicari, &c. debere. Nec non irritum & inane quicquid secus super his a dictis Camerario, clericis, & aliis officialibus & iudicibus præfatis, vel quibusvis aliis quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari: Non obstantibus præmissis cōstitutionibus, & ordinationibus, priuilegiis quoque, indultis, & literis apostolicis prædictis, & aliis quibusvis quomodolibet concessis, approbatis, & innouatis: quibus omnib; illorū tenores, &c. pro sufficienter expressis habētes, derogati, illaq; quoad præmissa cassamus, reuocamus, & annullamus, ceterisq; contrariis quibuscunq;. Volumus autē, quod præsentis nostri Motus proprij, etiam absq; illius data & registratura, sola signatura sufficiat, & vbiique fidē faciat, tam in iudicio quam extra, quacunq; regula seu cōstitutione Apostolica contraria non obstante. Volumus autem quod præsens noster Motus proprius in Cancellaria nostra Apostolica, & in acie Campi Floræ de more publicetur, & inter constitutiones perpetuas describatur. Et quia difficile foret, præsentes ad singula quæque loca deferri, volumus, & etiam, declaramus quod eius transumptis etiam impressis, manu alicuius Notarij subscriptis, ac si gillo alicuius Prælati munitis eadem prorsus fides adhibeat, que præsenti Motui proprio adhiberetur, si foret exhibitus, vel ostensus

Placet Motu Proprio. M.

¶ Lectus & publicatus fuit supradictus Motus proprius Romæ in Cancellaria Apostolica, Anno Incarnationis Domini-

MOTVS

Dominicæ, M. D. L. XVIII. Die vero Martis, xvij. Augusti. Pontificatus sanctissimi D.N. Pij Papæ V. Anno Tertio

A. Lomellinus Custos.

Franciscus Sellier Archivii Ro. Cur. scriptor subsc.

CONSTITVTIO S. D. N. PII

diuina prouidentia Papæ V. Super modo
& forma publicandi ecclesiasticorum bene-
ficiarum resignationes, ac eorum consen-
suum extensio ne.

SANCTISSIMVS in Christo pater, & Domi-
nus noster Dñs Pius Diuina prouidentia Papa V.
Animo repetens, que, & quam grauia inconuenientia &
absurda ex occultis beneficiorum ecclesiasticorum resig-
nationibus & cessionibus indies oriuntur, Cum saepe
contingat quod occulte resignantes vel cedentes huius-
modi etiam post resignationem vel cessionem per eos
factas, non solum fructus ex beneficiis sic cessis, vel re-
signatis proueniétes, indebitè percipiunt, sed etiā (quod
grauius est dolendum) tanquam veri Prælati vel Benefi-
ciati, sacramenta ministrant, ordines cōferunt, & indul-
gentias Christi fidelibus concedunt, in maximū anima-
rū periculū, & scandalū plurimorū, Non nunquam etiam
cū eisdem resignationibus, vel cedentibus tanquam cum ve-
ris Prælati, aut beneficiatis cōtrahentes, illisq; decimas,
census, oblationes, & alia iura ecclesiastica persoluentes,
illa postmodū veris Prælati, seu beneficiatis iterum sol-
uere, & ab illis intrusis nō sine maximo ipsorum soluen-
tiū dāno & incōmodo repetere coguntur: plerunq; etiā
ordinarij collatores, ac etiā Romani Pontifices pro té-
pore

pore existentes, beneficia huiusmodi occulte resignata vel cessa per obitum ipsorum resignantium vel cedentium vacare existimantes, illaque tanquam per obitum vacantia conferentes, decreta postea resignatione vel cessione praedita simul cum personis prouisis grauiter deluduntur, & fraudantur: Acetiam considerans quantu in beneficiis ecclesiasticis ea, quae hereditariae successionis imaginem referunt, canoniciis sanctionibus sint odiosa, ac sanctorum Patrum decretis contraria: Quodque propter varias & diversas fraudes & malitias, quae in dictorum beneficiorum resignationibus, seu iuriis in illis vel ad illa competitum cessionibus (quas maxime puritas simplicitasq; decet) quotidie excoigitantur & adhibentur, plerunque beneficia huiusmodi, quasi iure hereditario occupata detinentur: Et propterea ne absurdum & inconuenientia praedita de cætero orientur prouide: illaque a templo & sanctuario Dei quam longissime submouere, ac animarum periculis, nec non fraudibus & malitiis huiusmodi occurtere cupiens, praesenti sua perpetuo valitaria constitutione, voluit, statuit & ordinavit, quod quæcunque dictorum beneficiorum resignations, aut iuriuni cessiones, tam in manibus suæ sanctitatis, quam cuiuscunque Romani Pontificis sui praecessoris, aut successoris, aut cuiusvis alterius etiam loci ordinarii usq; in diem publicationis praesentis constitutionis factæ, & quas in posteru fieri cotigerit sub infra scriptis modo & forma, & non aliter publicari, ac ad eoru ad quos spectat, notitia deduci debeat, videlicet resignations & cessiones iam factæ (si illarū vigore possessio nondū fuerit p resignatariū vel cessionariū apprehēsa, etiam si super illis cōsensus prēstiti fuerint) nec non eæ,

quas

MOTVS

quas infra tempus inferius designatum, a quo præsens
constitutio obtinere incipiet, si quidem extra Romanā
Curiam facte extiterint infra vnum, si vero in eadem
Curia infra sex menses a die, qua eadem constitutio sic, ut
præfertur, obtinebit, numerandos Reliquæ vero, quas
post dictam die fieri cōtinget, si quidem extra Curiam si-
milter infra vnum: Si vero in ipsa Curia fiant, infra sex
menses a die datae supplicationis resignationum seu ces-
sionum eorundem: non autem a die præstiti seu præstä-
di consensus computan. in Ecclesia ipsius beneficij, ac
etiam in Cathedrali, vel Metropolitana, vel alia superio-
ri Ecclesia, cui beneficium ipsum resignatū vel cessum im-
mediate subest, si quidem beneficium extra Cathedralem
Ecclesiam situm est, vel fuerit: Si vero beneficium huius
modi in Cathedrali vel alia superiori Ecclesia extiterit,
in ipsa sola dum inibi populi multitudo ad diuina audiē-
da conuenierit, publice ac alta & intelligibili voce, ita
quod ad omnium in eadem ecclesia præsentium noti-
tiā verisimiliter peruenire possit, per ipsos resignantes
vel cedentes, aut resignatarios vel cessionarios, vel alium
seu alios eorum nomine publicentur: Ipsique resignata-
rij vel cessionarij realem & actualem possessionem be-
neficiorum huiusmodi realiter & cum effectu apprehen-
dere, vel saltē illam infra predictū vnius, vel sex mē-
sium terminū ab his, ad quos illius traditio de iure vel
de consuetudine spectat, vere & nō siēt seu perfunctio
ne congruo loco & tempore petere debeant. Etsi benefi-
cia ipsa etiam quo ad possessionem tantū luigiosa & per
alios possessa fuerint, vel eorū possessio ex quauis causa
capi seu apprehendi nō possit, si līte huiusmodi in dicta
Curia nunc aut in futurū pendere cōtigerit, yltra præ-
missa,

missa, literas desuper expeditas vel saltem instrumentum
 consensus cum data supplicationis, ac etiam cum designatione libri & folij in quibus supplicatio huiusmodi
 registrata fuerit, infra mensam a die eiusdem datæ, non
 autem a die præstiti consensus numerandum in actis
 Notarij cause & litis huiusmodi realiter, & cum effectu
 præsentare, illumq; in eisdem actis annotari facere: Et
 insuper quod in omnibus & singulis casibus supradictis
 resignatarij seu cessionarij, eorumq; successores vel cau-
 sam ab eo quomodolibet habentes consensum ante obi-
 tum resignantis, vel cedentis, etiam si supplicatio per
 eundem resignantem vel cedentem, seu eius procurato-
 rem porrecta fuerit, in libris Cameræ vel Cancellariæ, si
 quidem resignatio vel cessio huiusmodi in ipsa Curia,
 alias si extra Curiam facta fuerit, vel fiat in actis Episco-
 palis, seu Archiepiscopalibus, vel alterius superioris Curia, cui
 beneficium ipsum immediate subest, extensem suis-
 se legitime docere, seu probare teneantur: alioquin resig-
 nationes, & cessiones ac extensiones consensum huius-
 modi aliter, quam ut præfertur publicatæ seu factæ cum
 omnibus inde sequutis, & sequendis, etiam nouis prouisi-
 onibus, ac aliis cessionibus & retrocessionibus, ceteris-
 que quibusuis gratis nullas & inualidas nulliusq; robo-
 ris vel momenti fore ac fuisse & esse, statuit, & ordina-
 uit. Et præmissa omnia & singula etiam in quibuslibet
 beneficiis consistorialibus &c, ut præfertur, litigiosis, etiā si
 resignantes vel cedentes extra possessionem eorundem
 beneficiorū ciuiliter, vel naturaliter decesserint, ac etiā si
 resignationes & cessiones prefatae ex causa permutatio-
 nis, vel cum reseruatione omnium & singulorum fru-
 ctuum, reddituum, & prouentuum, ac quotidianarum

MOTVS

distributionum propria auctoritate vel alias percipient
& cum reseruatione tituli, administrationis seruitij ac
stalli, & alias quomodocunq; & qualitercunq; etiā in fa
uorem alicuius ex Scriptoribus apostolicis, aut aliis Ro
manę Curię officialibus, ac etiam in fauorem alicuius ex
sanctae Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus hactenus factæ
extiterint, aut etiam in futurū fieri, & resignatarios vel
cessionarios ipsos infra dictum vnius vel sex mensium
spatium cedere vel retrocedere contingat locum habe
re, & suum locum obtinere voluit, & expresse declara
uit: Sicque & non aliter per quoscunq; Iudices & Com
missarios quavis etiā apostolica auctoritate fungentes,
etiam causarū Palatij apostolici Auditores, & ipsius san
ctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales in quavis causa & in
stantia sublata eis & corū cuilibet quavis aliter iudicandi
& interpretandi facultate & auctoritate iudicari & diffi
niri debere, irritum quoq; &c. decrevit. Ceterum ut pre
fens constitutio facilis omnibus innotescat, Sanctitas
sua voluit & mādauit, quod eadē cōstitutione nō solum in
Cācellaria apostolica (vt moris est) sed etiam ad valvas
Basilicę Principis Apostolorū de vrbe, & in acie Campi
Floræ publicetur, illiusq; exēpla in eisdē locis affixa di
mittantur, & inter cōstitutiones perpetuas describatur
& annotetur: Quodq; omnes & singulos, quos illa con
cernit, presentes quidē in curia statim lapsō mense a die
dictæ publicationis numerando, ceteros vero intra mó
tes degētes, tribus: ultra vero ipsos montes cōmorantes,
sex mensibus decursis perinde arctet, ac si eisdē persona
liter intimata fuisset, cū nō sit verisimile apud eos mane
re incognitum, quod tam patenter fuerit publicatum.

Placet, describatur, & publicetur. M.

¶ Lecta

CLecta & publicata fuit supradicta Cōstitutio & ordinatio Romæ in Cancellaria Apostolica, Anno Incarnationis Dominice Millesimo quingentesimo sexagesimo octauo, Die vero Iouis secunda mensis Septembris, Pontificatus p̄fati Sanctiss. D.N. Pij Papæ V. Anno Tertio.

A. Lomellinus Custos.

TAnno a Nativitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo octauo, Indictione vndeclima, Die vero Iouis secunda mensis Septembris Pontificatus Sanctiss. D.N. Pij diuina prouidentia Papæ Quinti, Anno Tertio suprascripta sanctio, & constitutio Apostolica affixa & publicata fuit ad valvas Bafilicæ Principis Apostolorū de Urbe, & in acie Campi Floræ dimissis in supradictis locis illius copiis affixis per nos Ioan. Freile, & Iulium Parinum prælibati Sanctiss. D.N. Papæ Cursores.

Ioan. Andreas Panniza Magiste: Curs.

S A N C T I S S. D. N. D. P I I P P. V

Constitutio De priuatione Clericorū propter incontinentiam, & eorum traditionē brachio seculari.

Ad perpetuam rei memoriam.

HOrrendum illud scelus, quo pollutæ fœdateq; Ciuitates tremendo Dei iudicio conflagrarunt, acerbissimum nobis dolorem inurit, graniterq; animum nostrum commouet, ut ad illud quantum potest comprimendum studia nostra conferamus. Sane Lateranensi Conclilio dignoscitur constitutum, ut quicunq; Clerici, illa incontinentia quæ cōtra

MOTVS

naturam est, propter quam ira Dei venit in filios diffidentiae, deprehensi fuerint laborare a Clero deliciantur, vel ad ageudani in Monasteriis pœnitentiam detrudantur. Verum ne tanti flagitijs contagium, impunitatis spe, quæ maxima peccandi illecebra est, fidentius innalescat, Clericos hujus nefarij criminis reos grauius vleiscendos liberauimus, vt qui animè interitum non horrescant, hos certe deterreat ciuilium legum vindex gladius secularis. Itaque quod nos iam in ipso Pontificatus nostri principio hac de re decreuimus, plenius nunc, fortiusque persequi intendentes: Omnes & quoscunq; Presbiteros, & alios Clericos seculares, & regulares, cuiuscunque gradus & dignitatis tam dirum nefas exercentes, omniprivilégio clericali, omnique officio, dignitate, & beneficio Ecclesiastico præsentis Canonis auctoritate priuimus: ita quod per Iudicem Ecclesiasticum degradati, postestati statim seculari tradantur, qui de eis illud idem capiat supplicium, quod in Laicos hoc in exitio deuolutis legitamis reperitur sanctionibus constitutum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ priuationis, & decreti infringere, vel ei causu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum Anno incarnationis Dominicæ Millesimo quingentesimo sexagesimo octauo, Tertio Kal. Septembris. Pontificatus nostri Anno Tertio.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

¶ Anno a Nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Octauo, Indictione undecima. Die vero tertia mensis Septembris, Pontificatus Sanctiss. in Christo

Christo patris Pij Papæ V. Anno tertio, Retroscriptæ litteræ apostolicæ affixæ & publicatæ fuerūt ad valvas Basiliæ Principis Apostolorū de Urbe. Cäcellariæ apostolicæ, & in acia Capi Floræ, per nos Antoniū Clerici, & Christianū de Môte prælibati S. D N. Papæ Curſorum.

Ioan. Andreas Panizza Mag. ster Curſorum.

S A N C T I S . D . N . D . P II P A P A E V .
Reuocatio priuilegiorum cōcessorum Offi-
cijs Ro. Cu. Quod Laici, Bigami, & Clerici cō-
iugati de cetero non possint habere pēfiones,
aut alias res Ecclesiasticas, nec ipsi, nec Cleri-
ci, eas, quas habent, transferre.

TReuocatio similiū priuilegiorū concessio-
rum Militijs, & Hospitalibus.

TModeratio priuatarū dispensatio nū, cōces-
sarū Militib⁹, & fratrib⁹ Militiarū singulatim.
TReuocatio priuilegiorū Militiarū, & Hospi-
talium cōcedendi expectatiwas, vniendi, & sup
primendi beneficia, erigendi præceptorias, ap-
propriandi fructus, & proprietates beneficio-
rum suis Militijs, & Hospitalibus.

TReuocatio facultatum testandi concessarū
Militijs, & Hospitalibus, corundemque Mili-
tibus, & Fratribus.

¶ Ad perpetuam rei memoriam.

MOTVS

SAcrosanctum Ecclesiæ Deistatum integrum, & in-
columem præstare officij nostricūm sit, quæcum-
que illi detrimentum afferre noscuntur, nostra nos de-
cet consideratione mouere. Sane tantæ tamque immo-
deratæ de rebus dominicis, etiam extra ordinem Eccle-
siasticum largitiones us nouissimis temporibus succre-
uisse perhibentur, ut iam opima quæque alieni sensim
exhausrant, & quod in fœundis multiplicandisq; Mihi-
stris Ecclesiasticis, fundandis Seminariis, alendis pau-
peribus, recreandis infirmis, instaurandis Ecclesiis, ful-
ciendis ædibus vetustate consumptis, educandis Viris
religione & doctrina claris, quibus ecclesia ipsa tantope-
re dignoscitur indigere, id fere vniuersum multitudo
præripiat Laicorum: Hinc manifesta nos impellit ne-
cessitas, ut hac indomita cupiditate repressa de commu-
ni ecclesiæ salute consulamus. At quia omnia incomino-
da statim vbiique facile subducere non valemus, ea sal-
tem quæ nobis proxima sunt, & ante oculos frequen-
tius obuersantur, in primis tollere curabimus, ut cæte-
ri omnes cum venerit usus, æquiore animo similia pa-
tiantur. Itaque de nobis attributæ potestatis plenitude,
Reuocamus, & abolemus omnia, & quæcunque pri-
uilegia, facultates, dispensationes, & indulta Militum
Sancti Petri, Sancti Pauli, Sancti Georgij, Pij, de Laureto,
& de Lilio, nec non Secretariorum Cubiculariorum, &
Scutiferorum apostolicorum, ac quibuscunque aliis Ro-
manæ Curiæ, & apostolicæ Sedis Collegiis, & officiis,
tam in dicta Curia, quam extra eam constitutis, ipsorum
que personis, nec non Conclavistis, de pensionibus,
fructibus, & aliis rebus Ecclesiasticis, etiam ad certainam, &
determinatam sumam, & quantitatem constitutis per
clericos